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 אמרתי לו ברמז: "נוכחותך עוצרת נשימה".

 הוא כ"כ אהב את זה שהוא קם ונתן לי חיבוק...
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 הזמנים לפי אופק ירושלים

 הקברניט
מכח שליטת השכל ומהיותו פחות רגשן, מסר 
הבורא את 'שרביט הפיקוד' לידי האיש, כדי 
שיוכל להנהיג ולהשיט את הספינה )הבית( 

תפקיד הקברניט מתאים יותר לחוף מבטחים.  
בה פשוטה, האשה לאיש מאשר לאשה מסי

רואה מספר עצום של פרטים גדולים וקטנים 
 וקשה לה להכריע ביניהם. 

לעומת זאת, האיש לא רואה את כל מה 
שהיא רואה, הוא לוקח את הדברים 
העיקריים ללא סנטימנטים וללא רגשות 

 מעורבים, וחותך עניינים יותר בקלות.
כל אשה רוצה לראות בבעלה קפטן, אישיות 
שאפשר לסמוך עליו בהכרעות הקשות בחיים, 
שהוא יתפוס את הגה הפיקוד, וידע לתת את 

 בזמן המתאים.  העצה המתאימה
 -כאן המקום לפנות אל הגברים ולומר להם 

תנהיגו, תובילו, תכוונו את הספינה )הבית( 
שלכם לחוף מבטחים. למעשה, כל אשה רוצה 
שבעלה 'ילבש את המכנסיים' בבית ולא היא. 
לצערי ישנם הרבה בעלים שלא יודעים להנהיג, 

נתבונן במספר  או חוששים לעשות זאת.
 מהקל אל הכבד. דוגמאות,

אשה שואלת את בעלה: מה אתה  -ארוחה •
למעשה, בשאלה רוצה לאכול לארוחת צהרים? 

זו טמונה בקשה: תן לי סדר יום! אשה אוהבת 
סדר יום, ולא 'מריחה' של זמן. היא מבקשת 
את הנהגתך גם  בדבר פשוט של תפריט 

ישנם הרבה גברים  לארוחת צהרים.
הוא אומר לה: תכיני שמתקשים לענות על זה. 

מה שקל לך, אל תסתבכי, תכיני מה שאת 
 רוצה...  ויוצא מן הבית.  

אתה חושב שבאמירה 'תכיני מה שקל לך' 
 הקלת עליה? להיפך, סיבכת אותה יותר. 

היא מגיעה למטבח ומדברת עם עצמה: מה 
 קל לי? מה שהכי קל לי זה פרוסה עם

שוקולד... שניצל הוא אכל אתמול, מקרונים 
 זה דבר נדוש, דגים מכינים רק לשבת...  

 בסופו של דבר היא לא הכינה כלום.
הוא חזר הביתה בצהרים, ושאל: נו, מה 

 הכנת לי?
מה הכנתי? היא ענתה, מה שקל לי... לבן עם 

 קורנפלקס! 
ואז הוא הרים את קולו ואמר: אבל אני רעב, 

 ק שאוכל דייסה?מה אני תינו
סליחה אדוני, כשהיא שאלה אותך מה אתה 
רוצה, היית צריך לומר לה! אפילו אם הדבר 
היה לוקח לה זמן רב, דע לך שזה היה מסדר 
לה את היום והיא היתה נהנית מאד להכין לך 

 את מה שאתה רוצה.

 העסקה
"האדם הגדול בענקים" מקים האומה הישראלית –אברהם אבינו הנקרא 

הצטיין במידת החסד, אבל לא רק בחסד פעל אברהם אבינו אלא גם במידת 
היושר. לאחר שהיתה מלחמה בין ארבעת המלכים לחמישה, לקחו ארבעת 

 המלכים בשבי את לוט בן אחי אברהם. 
חיילים ויצא למחמה מול  318כששמע זאת אברהם מיד הכין צבא קטן של 

ארבעת המלכים כדי להציל את לוט. אברהם אבינו הצליח לשחרר אתת לוט 
וכל אנשי סדום. מלך סדום כל כך שמח והתרגש ובא בהצעה לאברהם אבינו : 
"תן לי הנפש והרכוש קח לך" כלומר תן לי את העם שלי ואת כל רכוש סדום 

ם לדעת שסדום היתה אומה תקח לך כשכר עבור הניצחון במלחמה. וצריכי
 עשירה מאד באותה תקופה. 

תגובת אברהם אבינו היתה : "... אם מחוט ועד שרוך נעל ואם אקח מכל 
אשר לך, ולא תאמר אני העשרתי את אברהם" הודיע אברהם אבינו שהוא לא 

עם ישראל חי בזכותי ואני  –מקבל שום שכר כדי שמחר לא יאמר מלך סדום 
הנערים והחיילים אשר הלכו איתו הם יקבלו את חלקם,  העשרתי אותם. אבל,

אפשר לעשות מצוות וויתורים אבל לא על חשבון אחרים! אברהם אבינו דחה 
 את העסקה והחזיר גם את העם וגם את הרכוש. 

אבל דבר נוסף יש כאן דורנו דור אחרית הימים זוכה לראות הרבה בעלי 
טים, או חשובים ואפילו זמרים תשובה שהכירו את בוראם, אם זה אנשים פשו

ושחקנים שהיו בשיא הקרירה, עזבו הכל ונכנסו לעול התורה והמצוות. אבל 
להרבה מהם קרה דבר מוזר מיום שהתחילו להתקדם בתורה ומצוות ירדו 

מה נענה לאותם בעלי מנכסיהם. והם עומדים ושואלים : זו תורה וזו שכרה? 
"תן  –תבונן בעסקה שהציע מלך סדום תשובה שנמצאים בניסיון גדול כזה? נ

 לי הנפש והרכוש קח לך". זוהי למעשה העסקה שמציע היצר הרע לאדם. 
כלומר, תן לי את החגים, השבתות, המצוות,  –"תן לי הנפש"  –הוא אומר לו 

אתן לך רכוש בנינים,  –הטהרה, הכשרות, תן לי הכל. "והרכוש קח לך" 
כל מה שתרצה. והנה האדם הזה הולך יאכטה, בוחטה, מכוניות וחו"ל, ו

 ומעשיר וקונה נכסים, מכוניות ועל פניו הכל טוב. 
והנה יום אחד התוודע האיש הזה ליהדות, שמע הרצאה, משדר או שיעור 
והחליט שהוא משנה את דרכו. הוא חוזר ופונה אל היצר הרע שפינק אותו כל 

תות, הטהרה. תחזיר כך הרבה שנים ואומר לו = תחזיר לי את הנפש, את השב
לי הכל. ואז אומר לו היצר הרע : אז תחזיר לי את הרכוש! העסקה הסתיימה! 
ופתאום לאט לאט האיש יורד מנכסיו ומגלה שהכל היה עורבא פרחא לא היה 

ואז מתחיל הניסיון שבודק אם האיש הזה באמת דורש אלוקים  בזה ברכה.
 ורוצה בדרכו החדשה או לא. 

דאי מאוד ללמד את בעלי התשובה את המהלך הזה, ולומר קוראים יקרים, כ
להם שברגע שהניסיון הסתיים הכל יחזור לקדמותו גם העושר וגם הכבוד, 

 כמו שאומר הכתוב: "אורך ימים בימינה ובשמאלה עושר וכבוד". 
"אוכל מפרותיה –נמשיך בעזרת ה' בדרך התורה והמצוות ונהיה בבחינת 

 ולם הבא".בעולם הזה והקרן קיימת לע
 אבנר קוואס   –בברכת שבת שלום                                 

 



 
ארוחת ערב משותפת עם ילדיכם. כך נוכל ואפילו להכין להם 

 להחליף לילדים חברה גבוהה יותר.
הדבר נכון בעיקר בחופש הגדול כשיש יותר זמן לחברות ולזמן 
משחק בין החברים. הדבר נכון כמובן גם לגבי בנות לחבר אותם 

 לחברות טובות יותר. 
ואם ההורים מגלים שלהחליף חברים זה גם לא פתרון כי אין 

בנמצא, צריך לחשוב ביחד אולי כדאי לעבור דירה למקום כאלה 
דתי יותר עם ילדים שמורים יותר, ובעלי לשון נקיה. ילדים שלא 
נחשפו לתכנים לא טובים, ובעלי התנהגות יותר הולמת. נכון 

 שהדבר קצת מסובך אבל, חינוך ילדנו הוא מעל הכל.
 את ההוראה לזה פגשנו בספר בראשית. אברהם אבינו גדל

נגלה אליו  75 –בסביבה לא טובה, עובדי עבודה זרה,  כישוף, בגיל 
הקב"ה ואמר לו: "לך לך מארצך וממולדתך ומבית אביך אל 
הארץ אשר אראך". כדי לבנות עם חדש ואיכותי אתה חייב 
להתנתק מהארץ, המולדת, השכונה, ולפעמים מבית אבא כדי 

 להקים דור ישרים מבורך.
 

ירושלים הייתה כמרקחה. המושל הטורקי החדש, הפחה, עמד 
להקביל את פניו.  להגיע למחרת, וכל ראשי הקהילות היו מחויבים

משיירי האשפה, החנויות הוגפו על מנעול ובריח,  הרחובות נוקו
התנוססו דגלים לרוב. לרוחב הרחוב  ומעל העמודים ופנסי החוצות

הראשי נמתחו חבלים ועליהם קישוטים לצד נורות בשלל צבעים. 
הכנות לקראת המפגש עם המושל  נציגי הדתות השונות עשו

ב החדש, כשהם מתכננים כיצד לשאת חן בעיניו למען ייטי
נכבדה, ובין חבריה נמנה  לקהילותיהם. גם היהודים הכינו משלחת

רבי עמרם אבורביע, שעלה לא מכבר ממרוקו, למרות שהיה צעיר 
 לימים. 

אזרחים, והמוני עם  מוקדם בבוקר נסגרו הרחובות לתנועת
התאספו לאורך המדרכות בשולי הרחוב הראשי, על מרפסות 

לחזות  מקום בו היו יכוליםהבתים, על העצים בצדי הדרך, ובכל 
במראהו של הפחה החדש. התהלוכה הממשלתית הייתה אמורה 
להגיע לכיכר המרכזית, שם הוקמה בימת כבוד שעליה היה 

 אמור לקבל את פני המשלחות השונות. המושל
הפמליה הגדולה נסעה לקול תרועת חצוצרות לאורך הרחובות, 

תיישב בכיסאו כאשר הקהל מריע לכבוד המושל החדש. הפחה ה
כשכולו אומר כבוד. חליפתו הייתה עמוסה באותות  המקושט

מלחמה ועיטורי גבורה ומחגורתו בצבצה חרב מעוקלת מוזהבת. 
מעלה ועיניו סקרו בהתנשאות את הנוכחים  שפמו הסתלסל כלפי

הרבים. המשלחות השונות עלו בזו אחר זו וברכו את השליט בשלל 
גיעה המשלחת היהודית וניצבה הסוף ה מילים מחניפות. לקראת

מול פניו. ראש המשלחת החל לגשת אל הכסא שניצב במרכז 
הפחה: "חבורת יהודים ריקים!  הבמה, ואז נשמעה צעקה מפי

 איני רוצה לראותכם ולא לשמוע עליכם דבר! סורו מיד מעל פניי!"
נכבדי היהודים נסוגו לאחור בהלם מבלי לפצות את פיהם. 

 והמון העם הייתה כבדה מנשוא.  המשלחות,ההשפלה לנוכח יתר 
 כמה מחכמי היהודים ניסו לטכס עצה כיצד לפייס את הפחה,

 

 השפעת הסביבה
כתב הרמב"ם: טבע האדם להיות מושפע אחרי אנשי 
סביבתו". כלומר אדם שיגור בשכונה של צדיקים יש לו סיכוי 
מצוין להיות צדיק. ומי שיגור בשכונה של חוצפנים, קרוב 

 חוצפן.לוודאי שגם הוא יהיה 
הסיבה לכך היא שכמו שיש חיידקים פיזיים שאפשר להדבק 

 –מהם ישנם גם חיידקים מטאפיזיים כלומר רוחניים. כגון 
רחוב, אוירה. סלנג, רמת דיבור, הם החיידקים הרוחניים 
שיכולים לפעול ולהשפיע על הנמצא באותו מקום. ואם הדברים 

ם ומשפיעים על אלו נכונים לגבי הגדולים קל וחומר שהם נכוני
 הקטנים. 

הורים שמרגישים שהילדים שלהם מתחילים לדבר בסגנון 
רחובי או יורדים ברמה, צריכים לבדוק עם מי הילדים 
מתחברים ומה רמתם הרוחנית, במקרה והחברים לא הכי 
טובים, כדאי לחבר אותם עם ילדים טובים ולהביאם לבית 

 ולארח אותם 
 

 
אבל ר' עמרם הבין, שעומד מולם שונא ישראל מושבע, ואין שום 

יודע, מה יעולל ליהודים בשנות  סיכוי שבעולם לרצותו. מי
שלטונו הבאות? הרהר בחרדה בלבו, ובאותו רגע החליט לעשות 

רבי עמרם קיבץ עשרה ת"ח המלומדים בתורת הסוד  מעשה...
לחדר צדדי בביה"מ, שבו למד. הוא הנחה אותם ללמוד פנימיות 

שבו יכוונו לפגוע בפחה. כל שעות הלילה  התורה ולערוך תיקון,
חלפו בלימוד מרוכז של חכמי הרז, עד שהציצו קרני החמה 

 מרקיע העולם.  הראשונות וסילקו את חשכת הלילה
עשרת המקובלים נטלו את ידיהם ויצאו להתפלל בבית הכנסת 

באחת  הסמוך. בדרכם שמעו קולות המולה והבחינו בהתקהלות
הכיכרות. קהל של ערבים שוחח בהתרגשות רבה על אירוע 
כלשהו. רבי עמרם קרב אל המשתתפים ושאל אותם לפשר 

בצער,  "בשם הא־ל הרחום", אמר אחד הערבים התכנסותם.
"אדוננו המושל מת הבוקר בפתאומיות. איש אינו מבין, איך אדם 

ככה...". ר' עמרם פנה מעליהם והלך לעבר  מת בריא וחזק כמוהו
חבורתו. כינס את כולם ועדכן אותם בבשורה הנפלאה. החכמים 

שמחתם, ורבינו השתיקם מיד: "רבותיי, עלינו  החלו להביע את
בסוד במשך חמישים שנה! כל  לקבל על עצמנו לשמור דבר זה

את לשונו ולא לגלות אפילו ברמז קל,  אחד מאתנו יתחייב לנצור
כל מה שנעשה בינינו". אנשי הסוד אמרו בזה אחר זה, "מתחייב 

 שחרית, כאילו לא אירע דבר. אני", והמשיכו בדרכם לתפילת
עברו חמישים שנה מאז אותו מקרה, ותוקף התחייבותם של 

פג. רבי עמרם, שעבר בינתיים לפתח תקווה  מניין המקובלים
של העיר בשנת ה'תשי"א, כינס את בניו וסיפר להם  והפך לרבה

על אותו אירוע. בניו, שידעו שמץ מקדושתו, נותרו פעורי פה 
שנים נוספות, ורבינו הלך לעולמו. בנו,  חלפו כמה  לשמע סיפורו.

יני, מר אהוד אביבי, נפגש פעם בירושלים עם הרה"ג משה ע
על אותה חבורה קדושה,  וסיפר את המעשה, שסיפר להם אביו,

שבהבל פיה הקדוש שמה קץ לאותו מושל טורקי רשע. בת שחוק 
של רבי עמרם  ריחפה על פניו של ר' משה עיני הבא בימים. בנו

שאל לפשר שחוקו. רבי משה הביט בו ואמר: "אכן, יכול אני 
                                       אחד מהעשרה..."להעיד, כי נכונים דבריך. אנוכי הייתי 

 )עין חמד(
 


